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Grozījumi Ministru kabineta 2024. gada 12. marta noteikumos Nr. 173 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" pirmās un piektās kārtas īstenošanas noteikumi"
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	0.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Lūdzam precizēt  anotācijas 1.3. apakšsadaļas “Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi”  punktā “Problēmas apraksts”  5.lpp. trešajā rindkopā norādīto MK noteikumu Nr.751, to precizējot uz MK noteikumiem Nr.173.
Piedāvātā redakcija
-
	Jekaterina Sorokina (FM)

	1.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Ņemot vērā, ka MK noteikumos nav noteikti izmaksu ierobežojumi projekta vadības personāla izmaksām, lūdzam papildināt anotāciju: Plānojot personāla atlīdzības izmaksas, jāņem vērā Finanšu ministrijas vadlīnijas Nr. 1.2 “Vadlīnijas attiecināmo izmaksu noteikšanai Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027. gada plānošanas periodā” (turpmāk – Vadlīnijas). Vadlīniju 6.10. apakšpunkts nosaka, ka personāla izmaksām ir jābūt pamatotām, noteiktām atbilstoši ekonomiskuma un efektivitātes principam, to apmēram jābūt atbilstošam projekta iesniedzēja/īstenotāja iestādē esošajā atlīdzības sistēmā noteiktajam par līdzvērtīga darba veikšanu vai atbilstošām vidējai darba samaksai pēc Latvijas Republikas Centrālās statistikas pārvaldes datiem par līdzvērtīgu darbu attiecīgajā nozarē projektu iesniegumu iesniegšanas beigu datumā.
Piedāvātā redakcija
Plānojot personāla atlīdzības izmaksas, jāņem vērā Finanšu ministrijas vadlīnijas Nr. 1.2 “Vadlīnijas attiecināmo izmaksu noteikšanai Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027. gada plānošanas periodā” (turpmāk – Vadlīnijas). Vadlīniju 6.10. apakšpunkts nosaka, ka personāla izmaksām ir jābūt pamatotām, noteiktām atbilstoši ekonomiskuma un efektivitātes principam, to apmēram jābūt atbilstošam projekta iesniedzēja/īstenotāja iestādē esošajā atlīdzības sistēmā noteiktajam par līdzvērtīga darba veikšanu vai atbilstošām vidējai darba samaksai pēc Latvijas Republikas Centrālās statistikas pārvaldes datiem par līdzvērtīgu darbu attiecīgajā nozarē projektu iesniegumu iesniegšanas beigu datumā.
	Ieva Šakena (CFLA)

	2.
	Anotācija (ex-ante)
1.6. Cita informācija
	Priekšlikums
Lūdzam papildināt anotāciju ar 4.3.5.1. pasākuma 1. un 5. kārtas finansējuma dalījumu pa intervenčes kategorijām (Intervences laukums, Finansējuma veids, Teritoriālie sasniegšanas mehānismi, ESF+ sekundārās tēmas un Dzimumu līdztiesība), norādot intervences kodus un tam piemērojamo fondu finansējuma apjomu, lai nodrošinātu atbilstību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam un tās papildinājumā plānotajam. 

Piedāvātā redakcija
-
	Jekaterina Sorokina (FM)

	3.
	Noteikumu konsolidētā versija
46.5. nodrošina komunikācijas un vizuālās identitātes prasības, kas noteiktas regulas Nr. 2021/1060 47. un 50. pantā, normatīvajos aktos par kārtību, kādā Eiropas Savienības fondu vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo fondu ieviešanu 2021.–2027. gada plānošanas periodā, tai skaitā savā tīmekļvietnē un sociālajos tīklos ievieto aktuālo informāciju par projekta īstenošanu un aktualizē to, tiklīdz pieejama jaunāka informācija, bet ne retāk kā reizi sešos mēnešos;
	Priekšlikums
Ņemot vērā, ka grozījumu projekts paredz svītrot no MK noteikumu 46.5. apakšpunkta atsauci uz Eiropas Savienības fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda un Atveseļošanas fonda komunikācijas un dizaina vadlīnijām (turpmāk - Vadlīnijas), lūdzam papildināt anotāciju ar skaidrojumu, ka, neskatoties uz minētās atsauces svītrošanu, Vadlīnijas ir saistošas finansējuma saņēmējiem un tajās ietvertās prasības ir jāievēro saskaņā ar līguma/ vienošanās par projekta īstenošanu nosacījumiem.
Piedāvātā redakcija
-
	Kristīne Mežale (FM)



